
跨線橋の計画的な点検の推進について

H26 H27 H28 H29 H30 合計

ＪＲ西日本
（金沢支社長）

新潟県道路メンテナンス会議会長
（新潟国道事務所長）
富山県道路メンテナンス会議会長
（富山河川国道事務所長）
石川県道路メンテナンス会議会長
（金沢河川国道事務所長）

国、高速会社
地公体

H27.4.14
(9)

11

(8)

12

(14)

30

(5)

23

(3)

20

(39)

96

ＪＲ貨物
（関西支社長）

道路部長 国、地公体
H27.4.28
H28.3.9変更

0 0
(1)
2

(4)
6

(0)
1

(5)
9

あいの風とやま鉄道株式会社
（代表取締役社長）

富山県道路メンテナンス会議会長
（富山河川国道事務所長）

国、地公体 H28.7.15 4 0 6 15 15 40

富山地方鉄道株式会社
（代表取締役社長）

富山県道路メンテナンス会議会長
（富山河川国道事務所長）

国、高速会社
地公体

H27.6.19
H28.7変更手続中 8 1 3 15 1 28

富山ライトレール株式会社
（代表取締役社長）

富山県道路メンテナンス会議会長
（富山河川国道事務所長）

国 H27.5.28 0 0 0 0 2 2

※万葉線は平成２６年度に点検済のため今回対象外
※ＪＲ西日本及びＪＲ貨物関西支社の富山県内の対象跨線橋数は、（　）内数値
※対象跨線橋数は平成28年7月15日現在（富山地鉄は協議中の値、それ以外は確定の値）

ＪＲ各社

民鉄

資料４

鉄道会社 道路管理者 対象 締結日
対象跨線橋数



跨線橋点検の協議の流れ

道路メンテナンス会議

各鉄道事業者

５年間の点検計画
＜基本協定＞

確認書

各年度の点検計画
＜計画協議＞

道路管理者個別の実施協議
＜年度施行協定＞

各道路管理者の５年間の点
検計画のとりまとめ
・年度間平準化等の確認

道路管理者の点検計画に
対し、点検受託者としての意
見等

文
書

各道路管理者

各道路管理者の次年度の点
検計画のとりまとめ
→点検計画一覧表の確認
・年度内平準化等の確認

道路管理者の点検計画に対し、
点検受託者としての意見等
→点検計画一覧表の確認

文
書

実
施
協
議

年
度
施
行
協
定

文
書

点検業務契約
点検実施

変
更
協
定

報
告
書

文
書

完
了

文
書

情報共有

点検委託
に関する
協議

（H26～H30）


